



Diferencial Comércio Atacadista de Produtos Alimentícios EIRELI

CNPJ.: 09.617.964/0001-58

AO,

FUNDO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ - FMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2023

Ilmo. Sr. Pregoeiro:

A empresa DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ nº 09.617.964/0001-58, sediada RUA MOACIR ALBUQUERQUE, Nº 327 - Imbiribeira - RECIFE (PE), se

propõe a vender os artigos abaixo discriminados, atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação:

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZAS E HIGIENIZAÇÃO, DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDIMENTO AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PSFS – PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA E HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTA CRUZ.

PROPOSTA DE PREÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
51	ÁGUA SANITÁRIA - Especificações; produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, embalagem plástico com 01 litro. Caixa com 12 unidades.	Cxa c/ 12 und	LIMPA MAIS	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
52	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO À 70%, INPM; Especificações: INPM, líquido p/mãos, embalagem de 1 litro/hidratante higienizador, caixa com 12x1000ml.	Cxa c/ 12 und	SANTA CRUZ	80	R\$ 77,00	R\$ 6.160,00
54	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - Especificações; em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400ml, caixa com 12x400g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	und	ULTRA FRESH	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
57	COPO PARA ÁGUA, Especificações; descartável capacidade 250ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda. Embalagem saco plástico com 100 unidades cada (tira) contendo nome do fabricante e quantidade. Que deverá ser entregue em caixa que contém 25 pacotes.	Pct c/100 und	COPO IDEAL	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
58	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Especificações; desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. Ação fungicida e bactericida. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 1000ml. Caixa com 12 unidades.	Cxa c/ 12 und	LIMPA MAIS	170	R\$ 24,36	R\$ 4.141,20
59	DETERGENTE TIPO MARCA DE REFERENCIA AZULIM, YPÉ, LIMPOL OU SIMILAR – Especificações; produto biodegradável, Características físico químicas, acidez: 3,6 a 4,0 ML (NAOH 0,2N), Odor: perfumado, cor: azul, composição: ácido sulfônico, Coadjuvante, tensoativo não iônico, fragrância, corante e Água, embalagem caixa papelão com 24X500g, contendo: identificação, marca do Fabricante, data de fabricação, lote, data de validade e peso Líquido.	Cxa c/ 24 und	LIMPA MAIS	130	R\$ 36,00	R\$ 4.680,00
60	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO; Especificações; com suporte. Corpo em plástico, cerdas em nylon, escova utilizada na limpeza de vaso sanitário. Dimensões 13x33x13 cm. Material do cabo: plástico polipropileno, incluso o suporte.	und	VASSOURAS PERNAMBUCANAS	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
62	FLANELA - Especificações; produto confeccionado com 100% de algodão, borda sover loqueadas em linhas de algodão medindo 60 cm x 30cm. cores a escolher. Que deverá ser entregue pct com 12 Und	Pct c/ 12 und	ROMA TEXTIL	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
64	LIMPA ALUMÍNIO (POLIDOR)– Especificações; A base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto de MARCA DE REFERENCIA, LIMPOL, TODO BOM, POLITRIZ OU SIMILAR, data de fabricação e prazo de validade.	und	LIMPA MAIS	300	R\$ 1,81	R\$ 543,00
69	PANO DE PRATO, Especificações; material 100% algodão, medindo aproximadamente 40 x 70 cm, embalado, embalagem pct. com 12und	Pct c/ 12 und	STA INES	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
86	VASSOURA; Especificações; em nylon com cabo de madeira de boa qualidade.	und	VASSOURAS PERNAMBUCANAS	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00
91	LUVA DOMÉSTICA: Especificações; Luva de segurança para proteção das mãos confeccionadas em látex, antiderrapante na face palmar, sem forro (não flocada), com virola, anatômicas e impermeáveis. Espessura Hidróxido de sódio: 0,40 +/- 0,05mm, Comprimento: 295 +/- 10mm, Solução de amônia 25%, diversos Tamanho: P/M/G;	Par	DANNY	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
TOTAL:						R\$ 45.769,20

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 45.769,20 (quarenta e cinco mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que concordamos com todos os termos do edital.

Dados Bancários:

BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA Nº: 5816-5 / CONTA CORRENTE Nº: 39.277-4 / PRAÇA DE PAGAMENTO: RECIFE-PE.


Representante Legal:

Nome: STANLEY DE OLIVEIRA CIPRIANO

Função: Empresário

CPF: 034.138.434-86

RG: 8.542.394 - SDS/PE


STANLEY DE OLIVEIRA CIPRIANO
Idt nº 8.542.394 - SDS/PE
Sócio Gerente

09.617.964/0001-58
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
Rua. Moacir Albuquerque nº 327
Imbiribeira
CEP: 51.170-440
Recife - PE

Recife, 15 de Dezembro de 2023.

Diferencial Comércio Atacadista de Produtos Alimentícios EIRELI
CNPJ.: 09.617.964/0001-58 – Email: diferencialcomercio@hotmail.com
Rua: Moacir Albuquerque – Imbiribeira – Recife – PE – CEP. 51.170-440
Fone: 3453-5669